
CODI DE 
VERIFICACIÓ

²2K43394N2Y5D35470SPUa»
²2K43394N2Y5D35470SPUa»2K43 394N 2Y5D 3547 0SPU

EXPEDIENT NÚM. SG/2025/260 DOCUMENT NÚM. SG19I0486 DATA 24/10/2025 
09:52

ÀREA Secretaria General

ASSUMPTE Aprovació de l'expedient de contractació i convocar la licitació

                       FIR$INT_AYT 

DECRET núm.

Atès que per Decret de l'Alcaldia, de data 21 d’octubre de 2025, es va aprovar l'inici de 
l’expedient  per  a  la  contractació  de  l'adquisició,  posada  en  funcionament  i 
manteniment de 6 parquímetres i de programari de pagament online per a les àrees 
d’aparcament regulat del municipi de Tona. 

Atès que s’ha format l’expedient de contractació conforme el què preveu l’article 116 
de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es 
traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del 
Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Atès que s’ha justificat la utilització en l’adjudicació del contracte del procediment obert 
simplificat i  tramitació ordinària, en el que tots els/les empresaris/es interessats/des 
inscrits/tes en el  Registre Oficial  de Licitadors i  Empreses Classificades del  Sector 
Públic, o en el registre autonòmic corresponent, en la data de finalització del termini 
per  presentar  ofertes,  podran presentar  una proposició,  quedant  exclosa qualsevol 
negociació dels termes del contracte amb els/les licitadors/es. En aquest sentit, també 
s’admetran les ofertes d’aquells/es  licitadors/es que, malgrat  no estiguin inscrits/es, 
acreditin haver sol·licitat la inscripció abans de la data límit per a presentar ofertes

Atès que a l’expedient  consten el  Plec de Clàusules Administratives Particulars,  el 
Quadre de Característiques i el Plec de Prescripcions Tècniques.

Atès que completat l'expedient de contractació procedeix, d'acord amb l'assenyalat a 
l'article 117 de la Llei 9/2017, a la seva aprovació així com a l'obertura del procediment 
d'adjudicació.

Examinada  la  documentació  inclosa  a  l'expedient  núm.  SG/2025/260,  vistos  els 
informes emesos i donat que en tractar-se d'un import inferior al 10% dels recursos 
ordinaris del pressupost de l'exercici i de conformitat amb l'establert a l'epígraf 1 de la 
Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic,  la competència per aprovar l’expedient de contractació i  convocar la 
licitació per a la contractació de l'adquisició, posada en funcionament i manteniment de 
6 parquímetres i  de  programari  de pagament  online  per  a les àrees d’aparcament 
regulat del municipi de Tona, correspon a l’Alcalde.

Fent ús de les facultats que em confereixen els articles 21.1 de la Llei  7/85, de 2 
d’abril,  Reguladora  de les  Bases del  Règim Local  i  185 del  Text  Refós  de la  Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals; és per tot l'exposat que per la present

RESOLC:

Ajuntament de Tona   *   C. Font, 10   *   08551   *   Tona   *   BARCELONA   *   Tel: 938870201   *   Fax: 938870498   *  www.tona.cat



Primer.- Aprovar l’expedient de contractació i convocar la següent licitació :

 Contracte  :  Adquisició,  posada  en  funcionament  i  manteniment  de  6 
parquímetres i de programari de pagament online per a les àrees d’aparcament 
regulat del municipi de Tona.

 Tipus  de  contracte  :  Contracte  mixt  de  subministraments  i  serveis  de 
conformitat amb allò disposat a l’art. 18 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic 
espanyol  les  directives  del  parlament  Europeu  i  del  Consell  2014/23/UE  i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

 Objecte  del  contracte  :  L’objecte  del  present  contracte  és  l’adquisició  i 
manteniment de sis (6) nous parquímetres per a les àrees d’aparcament regulat 
(zona blava)  del  municipi  de Tona,  així  com el  programari  necessari  per  al 
pagament  online  i  les  tasques  associades,  com  ara  la  retirada  dels 
parquímetres i la resta d’actuacions que s’estableixin al Plec de prescripcions 
tècniques,  com  a  resposta  a  l’ampliació  de  les  zones  de  regulació  i  a 
l’obsolescència dels dispositius actuals.

 Procediment : Obert simplificat.
 Divisió en lots: No es preveu la licitació en lots independents 
 Codi CPV:

            38730000-1 “Parquímetres”
 Pressupost de licitació : 

En  aplicació  del  que  es  recull  als  articles  100  i  101  de  la  Llei  9/2017,  de  8  de 
novembre, de contractes del sector públic,  el pressupost base de licitació i  el valor 
estimat del contracte es fixa segons segueix:

a) Pressupost base de licitació

El  pressupost  base  de  licitació  total  és  de  CINQUANTA-CINC  MIL  DOS-CENTS 
SETANTA-DOS EUROS (55.272,00 €), IVA exclòs, més ONZE MIL SIS-CENTS SET 
EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS (11.607,12 €) corresponents a 21% d’IVA, essent una 
despesa  total  de  SEIXANTA-SIS  MIL  VUIT-CENTS  SETANTA-NOU  EUROS  AMB 
DOTZE CÈNTIMS (66.879,12 €), IVA inclòs, pels dos anys inicials del contracte.

b) Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte (VEC) als efectes d’allò que disposa l’article 101 de la 
Llei de Contractes del Sector Públic és de SEIXANTA-VUIT MIL QUARANTA EUROS 
(68.040,00€), IVA exclòs. El mètode de càlcul per a la determinació del VEC, és el 
següent:

Import del contracte: 55.272,00€
Import possibles pròrrogues: 12.768,00€
Import modificacions previstes en els plecs (Art. 204 LCSP): - €
Total valor estimat del contracte: 68.040,00 €

El pressupost base de licitació, per a tota la durada del contracte, es desglossa d’acord 
amb els costos directes i indirectes següents:



CODI DE 
VERIFICACIÓ

²2K43394N2Y5D35470SPUa»
²2K43394N2Y5D35470SPUa»2K43 394N 2Y5D 3547 0SPU

EXPEDIENT NÚM. SG/2025/260 DOCUMENT NÚM. SG19I0486 DATA 24/10/2025 
09:52

ÀREA Secretaria General

ASSUMPTE Aprovació de l'expedient de contractació i convocar la licitació

Concepte Import 
unitari Unitats

Import  1era 
anualitat 
(contracte)

Import  2ona 
anualitat 
(contracte)

Import  del 
contracte
(2 anualitats)

Import 
pròrroga
(2 anualitats)

       
Costos directes:       
Subministrament 
parquímetres 5.300,00 € 6,00 31.800,00 € - € 31.800,00€ - € 
Retirada  i  instal·lació  nous 
parquímetres 650,00 € 6,00 3.900,00 € - € 3.900,00€ - € 
Subministrament  de  PDA  i 
APP de control 750,00 € 2,00 1.500,00 € - € 1.500,00€ - € 
Subminstrament de Software 
i aplicació de gestió 750,00 € 1,00 750,00 € - € 750,00€  
      
Manteniment  software 
parquimetres, APP i PDA. 600,00 € 1,00  600,00€ 600,00€ 600,00 € 
Manteniment  anual 
parquimetres 900,00 € 6,00 5.400,00 € 5.400,00€ 10.800,00 € 10.800,00 € 

Total costos directes 8.950,00 €  43.350,00 € 6.000,00€ 49.350,00 € 11.400,00 € 
       
Costos indirectes:       
Despeses generals (6%)   2.601,00 € 360,00€ 2.961,00 € 684,00 € 
Benefici industrial (6%)   2.601,00 € 360,00€ 2.961,00 € 684,00 € 
PRESSUPOST BASE (sense 
IVA)   48.552,00 € 6.720,00€ 55.272,00 € 12.768,00 € 
21% IVA   10.195,92€   1.411,20 € 11.607,12 € 2.681,28 € 
       
PRESSUPOST DE LICITACIÓ 58.747,92 € 8.131,20 € 66.879,12 € 15.449,28€

En cap cas es podrà  excedir  la  quantia  indicada,  entenent-se que a  l’oferta hi  ha 
incloses totes les despeses i impostos que hagi d’assumir el/la licitador/a per tal de dur 
a terme el servei objecte del contracte, entre ells l’IVA i altres imports, els transports,  
despeses de personal, material, etc. 

 Durada : El contracte tindrà una durada de dos (2) anys a comptar des de la 
formalització del contracte.

El contracte serà prorrogable per dues anualitats, any a any, per al manteniment del 
maquinari i del programari. 

Segon.- Autoritzar la despesa corresponent  a l'adquisició, posada en funcionament i 
manteniment de 6 parquímetres i de programari de pagament online per a les àrees 
d’aparcament regulat del municipi de Tona, a càrrec de l’exercici corresponent, d’acord 
amb la desglossa següent:

Ajuntament de Tona   *   C. Font, 10   *   08551   *   Tona   *   BARCELONA   *   Tel: 938870201   *   Fax: 938870498   *  www.tona.cat



Aplicació Núm. d’Operació 
Comptable

Import sense IVA Import amb IVA 
inclòs

T07 1330 62501 220250012155 42.504,00 € 51.429,84 €
T07 1330 21300 220259000023 6.048,00 € 7.318,08 €
T07 1330 21300 220259000023 6.720,00 € 8.131,20 €

Tercer.-  Aprovar  el  Plec  de  Clàusules  Administratives  Particulars,  el  Quadre  de 
Característiques  i el  Plec  de  Prescripcions  Tècniques  que  regirà  el  contracte  de 
l'adquisició, posada en funcionament i manteniment de 6 parquímetres i de programari 
de pagament online per a les àrees d’aparcament regulat del municipi de Tona i que 
consta a l'expedient instruït núm. SG/2025/260.

Quart.-  Publicar  l'anunci  de  licitació  en  el  perfil  del  contractant  amb  el  contingut 
contemplat a l'annex III de Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 
Públic.

Cinquè.- Publicar al perfil del contractant tota la documentació integrant de l'expedient 
de  contractació,  en  particular  el  Plec  de  Clàusules  Administratives  Particulars,  el 
Quadre de Característiques i el Plec de Prescripcions.

Ho mana i signa l'alcalde de l'Ajuntament de Tona, en el dia i l'hora que consta a la 
signatura.
FIR$ALC


